



# Minister Zdrowia

---

DLU.055.60.2023.EW

Warszawa, 13 grudnia 2023

*Szanowna Pani,*

W odpowiedzi na petycję z dnia 24 listopada 2023 r. zawierającą postulat wprowadzenia dodatkowych obowiązków poradni specjalistycznych w zakresie zapewniania badań niezbędnych do prawidłowej diagnostyki, uprzejmie informuję, że obowiązujące przepisy wyczerpująco regulują kwestie zlecenia i finansowania tych badań. Natomiast wskazane przypadki sugerowania Pacjentowi, że powinien wykonać konieczne badania we własnym zakresie lub odsyłanie do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej są niezgodne z przepisami.

Prawo do niezbędnych świadczeń diagnostycznych, na podstawie skierowania, gwarantuje świadczeniobiorcom art. 32 ustawy z 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 2561 z późn. zm.).

Świadczeniodawca, który zawarł umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 1194 z późn. zm.) zapewnia udzielanie świadczeń w sposób kompleksowy, w szczególności obejmujący wykonanie niezbędnych badań, w tym badań laboratoryjnych i diagnostyki obrazowej, oraz procedur medycznych związanych z udzielaniem tych świadczeń. Kompleksowość świadczeń oznacza, że jeśli pacjent wymaga wykonania niezbędnych dla prawidłowego leczenia dodatkowych badań diagnostycznych, **skierowania na badania wystawia i pokrywa ich koszty świadczeniodawca, który je zleca.**

Ponadto lekarz kierujący do specjalisty ma obowiązek dołączyć do skierowania kopię wyników badań diagnostycznych i przeprowadzonych konsultacji, będące w jego posiadaniu oraz istotne informacje o dotychczasowym leczeniu.

Odnosnie postulatu, aby poradnia specjalistyczna przed wizytą pierwszorazową zapewniała pacjentowi odpowiedni sprzęt medyczny niezbędny do diagnostyki należy podkreślić, że jeżeli badanie wymaga dodatkowego sprzętu (np. Holter) to sprzęt taki zostanie zapewniony przez świadczeniodawcę w trakcie realizacji skierowania. Natomiast w odniesieniu do wskazanego w petycji glukometru, należy wyjaśnić, że to urządzenie nie jest narzędziem do diagnozowania cukrzycy, a jej monitorowania. Lekarz diagnozuje cukrzycę na podstawie kompleksowej oceny stanu zdrowia pacjenta i wyników badań, które zleci w trakcie porady - badań krwi oraz testów laboratoryjnych (np. test obciążenia glukozą).

W przypadku zdiagnozowania cukrzycy pacjent ma prawo do refundowanego glukometru.

Z wyrazami szacunku  
z up. Dyrektora  
Michał Misiura  
Zastępca Dyrektora

/dokument podpisany elektronicznie/